Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: quarta-feira, 10 de novembro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2732Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA CONJUNTA Nº 16/2021/PRES/CGJCE
Dispõe acerca do período de realização da Semana Estadual de Sentenças e Baixas Processuais do Poder Judiciário do

Estado do Ceará – 2021.

A DESEMBARGADORA MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, e
o DESEMBARGADOR PAULO AIRTON ALBUQUERQUE FILHO, Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO os termos da Portaria Conjunta nº 15/2021/PRES/CGJCE (DJe de 25/10/2021), que divulgou o período de
realização da Semana Estadual de Sentenças e Baixas Processuais do Poder Judiciário do Estado do Ceará – 2021.

CONSIDERANDO os termos da Resolução do Órgão Especial n° 05/2020 do TJCE, que institui o Processo Judicial Eletrônico
(PJe) como o sistema informatizado de constituição e tramitação de processos judiciais no âmbito do Poder Judiciário do Estado
do Ceará;

CONSIDERANDO a Portaria n° 1753/2021 do TJCE (DJe 26/10/2021), que dispõe sobre a expansão do Sistema Processo
Judicial Eletrônico (PJe) para as unidades do 1° Ciclo de Migração e Implantação do PJe;

CONSIDERANDO a Portaria n° 1754/2021 do TJCE (DJe 26/10/2021), que dispõe sobre a expansão do Sistema Processo
Judicial Eletrônico (PJe) para as unidades do 2° Ciclo de Migração e Implantação do PJe;

RESOLVEM:
Art. 1º  Divulgar que a Semana Estadual de Sentenças e Baixas Processuais do Poder Judiciário do Estado do Ceará

– 2021, realizar-se-á no período de 22 a 30 de novembro do corrente ano.
Parágrafo único. Excepcionalmente, para as unidades judiciárias inseridas no 1º e 2º Ciclo de Migração e Implantação

do Sistema Processo Judicial Eletrônico (PJe), constantes da tabela abaixo, o esforço concentrado dar-se-á no período de
01 a 09 de dezembro.

1° CICLO DE MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PJE
(Portaria n° 1753/2021 TJCE)

UNIDADES JUDICIÁRIAS

1ª Vara Cível de Limoeiro do Norte

2ª Vara Cível de Limoeiro do Norte

1ª Vara Cível de Morada Nova

2ª Vara Cível de Morada Nova

1ª Vara Cível de Russas

2ª Vara Cível de Russas

1ª Vara de Acopiara

Vara Única Criminal de Maranguape

Vara Única Criminal de Morada Nova

Vara Única Criminal do Eusébio

Vara Única Criminal de Limoeiro do Norte

Vara Única Criminal de Canindé

Vara Única Criminal de Russas

2° CICLO DE MIGRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PJE
(Portaria n° 1754/2021 TJCE)

UNIDADES JUDICIÁRIAS

1ª Vara de Nova Russas

1ª Vara de Boa Viagem

1ª Vara de Massapê

1ª Vara de Quixeramobim

1ª Vara de Brejo Santo

1ª Vara de Acaraú

1ª Vara de Santa Quitéria

1ª Vara de Granja

1ª Vara de Mombaça

1ª Vara de Camocim

1ª Vara de Viçosa do Ceará

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Fortaleza, 28 de outubro de 2021.

DESEMBARGADORA MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

DESEMBARGADOR PAULO AIRTON ALBUQUERQUE FILHO
Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará

lara-
Realce